1

令和５年度 第３回和光市自立支援協議会 会議録（要録）

１ 日 時 令和６年３月26日（火）14：30～14：50

２ 場 所 和光市役所 全員協議会室

３ 出席者 14名

４ 欠席者8名

（事務局）障害福祉課 三富課長 中村課長補佐、簑和田統括主査 米澤主任

５ 傍聴者 ２名

所属団体等 氏 名

会長 十文字学園女子大学教授 佐藤 陽

副会長 和光市心身障害児・者を守る会 深野 正美

委員 社会福祉法人 和光福祉会 池亀 優子

委員 特定非営利活動法人ポコ・ア・ポコ 山本 恵子

委員 和光市就労継続支援Ｂ型事業所（精神障害者）ワンステップ 後藤 雅典

委員 和光市児童発達支援センター やまぼうし 河西 広城

委員 埼玉県立和光南特別支援学校 高萩 直子

委員 朝霞公共職業安定所 栗原 理恵

委員 和光市教育支援センター 瀧本 浩子

委員 和光市身体障害者福祉会 下川 初江

委員 和光市社会福祉協議会 峯 友彦

委員 公募による市民 飯塚 里美

委員 公募による市民 小川 真紀子

委員 その他市長が必要と認める者 髙田 奈歩

所属団体等 氏名

委員 和光市南地域生活支援センター 三村 秀幸

委員 和光市中央地域生活支援センター 押領司 賢二

委員 和光市地域生活支援センター ひなげし 椎名 彩

委員 障害者支援施設すわ緑風園 平間 満美子

委員 多機能型事業所シャインキッズ 井上 綾乃

委員 医療法人寿鶴会 菅野病院 高萩 哲

委員 埼玉県朝霞保健所 斉藤 富美代

委員 公募による市民 佐藤 嘉晃

2

６ 議題

（１）第七次和光市障害者計画及び第７期和光市障害福祉計画の策定について

〇第七次和光市障害者計画・第７期和光市障害福祉計画等

事務局説明

資料 第七次和光市障害者計画・第７期障害福祉計画

資料 パブリック・コメントの意見の概要と市の見解

【佐藤会長】 今事務局から計画及びパブリックコメントの意見について説明をし

ていただいたが、委員の皆様からご質問、ご意見等あったらお願いし

たい。よろしいか。

【委員一同】 （質問、意見なし）

（２）その他

〇部会について

事務局説明

【事務局】 まだ相談支援部会の詳細が決まっていないが、相談支援部会を開催す

るに当たって、構成員を決める必要がある。事務局としては、和光市

自立支援協議会設置及び運営要綱のうち、相談支援事業者に該当する

各地域生活支援センターの皆様を中心に構成させていただきたいと

考えているが、次年度から協議会委員も変わる。そこで、次回の自立

支援協議会で構成員案をお示ししたいと考えている。

〇委員の任期について

事務局説明

【事務局】 本日は現在の委員の皆様の任期最後の自立支援協議会になっている。

再任いただける方については、引き続きよろしくお願いしたい。

〇次回の自立支援協議会の会議日程について

事務局説明

【事務局】 次回の自立支援協議会の会議日程については、詳細が決まり次第ご連

絡させていただくので、よろしくお願いする。

７ 閉会

以 上